

6 czerwca 2018



Finałowy turniej z gwiazdą szczypiorniaka

Pod okiem Karola Bieleckiego, wielokrotnego reprezentanta Polski i wicemistrza świata w piłce ręcznej, rozpoczęli finałową rywalizację najmłodszy uczestnicy programu „Dziecięca Piłka Ręczna”. Gośćmi zawodów, towarzyszących odbywającej się w Kielcach V Międzynarodowej Konferencji Nauczycieli Wychowania Fizycznego „Piłka ręczna w szkole”, byli Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Do finałowego turnieju klas I-III zakwalifikowało się 16 drużyn ze świętokrzyskich szkół podstawowych, które zgłosiły się do Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej

„Dziecięca Piłka Ręczna”. - Dzisiejszy turniej jest podsumowaniem wyjątkowego programu w skali kraju, bo wspiera szkoły w zakresie podnoszenia jakości oferty zajęć wychowania fizycznego w pierwszym etapie edukacji, promuje aktywność fizyczną poprzez popularyzację piłki ręcznej. Został zorganizowany dzięki wspólnej pracy Świętokrzyskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z samorządami, kuratorium, dyrektorami szkół i różnymi instytucjami. Ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zakupiono sprzęt sportowy, który służył dzieciom podczas lekcji, treningów. Efekt wytężonej pracy uczniów i czerpanej od trenerów wiedzy zobaczymy za chwilę. Niech zwycięży najlepszy - zaznaczył **Jacek Wołowiec**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, które jest inicjatorem „Dziecięcej Piłki Ręcznej”.

Tegoroczna odsłona rozgrywek ma nie tylko wymiar sportowy, ale również historyczny. W 2018 roku przypada setna rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę oraz 100-lecie piłki ręcznej na ziemiach polskich. Ta niezwykle popularna dyscyplina sportu miała pierwszą odsłonę w miejscowości Szczypiorno, będącej dziś dzielnicą Kalisza. To tu uwięzieni w obozie legionieści rozgrywali pierwsze historyczne mecze szczypiorniaka i tworzyli podwaliny pod jedną z najpopularniejszych gier zespołowych na świecie.

- Dzięki wam napiszemy dziś nowy rozdział tej sportowej historii - zwróciła się do uczestników **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Jak dodała najbardziej cieszy fakt, że tak wiele szkół zdecydowało się wziąć udział w projekcie „Dziecięca Piłka Ręcznej” i propagować tę dyscyplinę wśród najmłodszych wychowanków. - Jako Zarząd Województwa dołożymy wszelkich starań, aby w przyszłości ten sportowo-edukacyjny program był kontynuowany, a wam, drodzy zawodnicy, życzę abyście walczyli na boisku z uśmiechem na ustach i zgodnie z zasadami fair play. Bez względu na wyniki, wszyscy jesteście zwycięzcami - podsumowała Agata Binkowska. Dyrektor **Jacek Kowalczyk**, nadmienił, że żadne zawody nie wywołują takich emocji jak te. - Obserwowałem poprzednią edycję finałowych zmagania, które aż kipiały od pasji, zaangażowania w walkę. Niech i dziś ujawni się ta ogromna wola zwycięstwa - podkreślił.

Młodzi szczypiorniści mieli okazję spotkać się z Karolem Bieleckim, który przyglądał się wschodzącym gwiazdom piłki ręcznej, a także poćwiczyć z zawodniczkami Korony Handball Kielce: Priscilą dos Santos, Aleksandrą Janczyk, Karoliną Mochocką. Wydarzenie ubarwiły występy artystyczne.

Galeria zdjęć





